PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000 –  FONE/FAX: 3532-2562

REQUERIMENTO Nº 145/2025

                                                                               Amarante do Maranhão - Ma, 15 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,

                Nos termos do que dispõe o artigo 150º inciso XII do Regimento Interno desta Casa

de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente ao Ilmo.

Sr. Diego Fernando Mendes Rolim - Diretor Geral do DETRAN -MA, para que nos atenda

com a seguinte proposição:

VIABILIZAR A AQUISIÇÃO DE 45 CAPACETES PARA OS MOTOTÁXISTAS DO

MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO-MA.

J U S T I F I C A T I V A

Exmo. Sr. Presidente,
Sra. e Srs. Vereadores

               A Vereadora que assim subscreve, apresenta esta proposição que tem por objetivo
contemplar os nossos mototaxistas com acessórios novos que possibilitem uma melhor
proteção, identificação e segurança na realização dos seus trabalhos.

                Certo da valiosa e devida atenção, e de que não medirá esforços em contemplar os
nossos mototaxistas com esse equipamento de segurança essencial no trânsito, antecipo
votos de estima e consideração.

      Atenciosamente,

_______________________________________

Aersyane Marinho de Abreu
Vereadora Proponente